[image: ]

«ЗИМСТАН» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЗИМСТАН»

К Ы В К Ō Р Т Ō Д
Р Е Ш Е Н И Е
ХХIII внеочередного заседания I созыва

16 августа 2021 года № I-23/119
п.Зимстан, Усть-Куломский р., Республика Коми

Об утверждении Порядка вступления Главы муниципального образования сельского поселения «Зимстан» в должность

На основании статьи 41 Устава муниципального образования сельского поселения «Зимстан», Совет сельского поселения «Зимстан» решил:

1. Утвердить Порядок вступления Главы муниципального образования
сельского поселения «Зимстан» согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения «Зимстан»                                     В.Н.Лодыгин

УТВЕРЖДЁН
  решением Совета
 сельского поселения «Зимстан»
от 16 августа 2021 года № I-23/119
 (Приложение)

П О Р Я Д О К
ВСТУПЛЕНИЯ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗИМСТАН» В ДОЛЖНОСТЬ.

1. Глава муниципального образования сельского поселения «Зимстан» (далее по тексту – глава сельского поселения) вступает в должность не позднее 15 дней со дня официального опубликования итогов выборов.
2. Вступление в должность Главы сельского поселения  проводится на заседании Совета сельского поселения в присутствии не менее двух третей от установленного числа депутатов Совета сельского поселения.
3. Церемония вступления в должность  Главы сельского поселения проводится в торжественной обстановке при наличии в зале заседания Государственного флага Российской Федерации, Государственного флага Республики Коми.
4. Сообщает о результатах выборов председатель Территориальной избирательной комиссии  по Усть-Куломскому району или его заместитель.
5. Факт вступления Главы сельского поселения в должность оформляется решением Совета сельского поселения «Зимстан».

image1.wmf